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Hotel Harmonie v Zastávce u Brna byl 
letos hostitelem již 16. slavnostního 
vyhlášení nejlepších kuželkářů roku. 
Pro rok 2010 jsou jimi Lucie Vaverko-
vá (KSV Wiener Linien – AUT) a Jan 
Kotyza (KK PSJ Jihlava)!
Letošní ročník zaznamenal několik 
novinek. Především to byla úprava 
hlasovacího kvóra, které se rozrostlo 
na všechny kluby. Každý kuželkář tak 
má prostřednictvím svého oddílu šanci 
ovlivnit hlasování. Došlo také ke zruše-
ní nepříliš úspěšné ankety o nejlepšího 
rozhodčího a generálkou prošlo rovněž 
vybírání nejlepšího trenéra.

Podruhé za sebou se moderování večera 
zhostil František Majer a opět vše zvládl 
na výbornou. Všechny zúčastněné na 
rozjezd pobavil předpovědí z magické 
koule vývoje kuželek pro rok 2050 a 
věřte – budoucnost je růžová. Poté 
následovalo zhodnocení roku 2010 ze 
strany prezidenta ČKA Jiřího Jančálka, 
který rovněž předal plakety ČSTV.
Tradičně první vyhlašovanou kategorií je 
Talent roku. Mezi dívkami jednoznačně 
ocenění získala Eliška Kubáčková z KK 
Kroměříž, která Českou republiku repre-
zentovala na světovém poháru žáků. Ví-

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Společné foto oceněných a vyznamenaných kuželkářů v Zastávce u Brna

Zastávkové dostaveníčko

Úvodem
S koncem roku při-
nášíme i poslední 
letošní číslo Ku-
želkářských listů. 
Věnujeme se v něm 
mimo jiné  nedáv-
nému vyhlašování 
výsledků kuželkářských anket. Při samot-
ném hlasování i při slavnostním vyhlášení 
tak všichni měli možnost bilancovat, jaký 
byl ze sportovního hlediska ten pomalu 
končící rok.
V kuželkářské historii zůstane u roku 
2010 například zapsáno zlatým písmem 
dvakrát jméno Hanky Wiedermannové 
připomínající její juniorský světový titul 
a stejný úspěch také mezi seniory. Výraz-
nou stopu zanechaly i další české úspěchy 
především na podzimním šampionátu 
jednotlivců.
Kuželkářský sport ale není jen o medailích 
a měl by být taky o radosti ze hry a případ-
ný úspěch je jejím příjemným doplňkem. 
Ať tedy v příštím roce máme ve sportu 
dobrých hodů víc než těch špatných a 
radost ze hry pozitivně ovlivňuje i náš 
život!
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KUŽELKÁŘSKÉ ANKETY

Zastávkové dostaveníčko

Trenér roku 2010
Jaroslav Jiránek SKK Jičín

Síň slávy
Ivo Blaževič Lok. Liberec

Talent roku 2010 – chlapci
 1. Petr Hendrych KK Hag. Opava 16
 2. František Kráčmar SKK Hořice 12 
 3. Mojmír Holec Centropen Dačice 11

Talent roku 2010 – dívky
 1. Eliška Kubáčková KK Kroměříž 17
 2. Natálie Topičová TJ Val. Meziříčí 9
 3. Michaela Stříteská KK Zábřeh 4

Kuželkář roku 2010
 1. Jan Kotyza PSJ Jihlava 193
 2. Pavel Jiroušek Lok. Č. Třebová 69
 3. Viktor Pytlík Staffelstein 28
 4. Radek Hejhal Staffelstein 25
  Radek Holakovský St. Pölten 25
 6. Miroslav Jelínek Staffelstein 13
 7. Martin Sitta KK Zábřeh 11
 8. Jan Endršt Sokol Duchcov 7

Kuželkářka roku 2010
 1. Lucie Vaverková Wiener Linien 145
 2. Hana Wiedermannová BBSV Wien 109
 3. Kamila Barborová KK Slavia Praha 58
 4. Šárka Marková KK Slavia Praha 37
 5. D. Wiedermannová ml. KK Zábřeh 14
 6. Naděžda Dobešová Bamberg 13
 7. Eva Budišová Neunkirchen 8
  Michaela Sedláčková Spartak Přerov 8
  Nikola Tatoušková Wiener Linien 8

Junior roku 2010
 1. Pavel Jiroušek Lok. Č. Třebová 177
 2. Jan Endršt Sokol Duchcov 110
 3. Vlastimil Bělíček Spartak Přerov 22
 4. Radim Metelka TJ Val. Meziříčí 14
  Daniel Neumann Červ. Kostelec 14
 6. Michal Kratochvíl Lackenbach 11
 7. Ondřej Touš Lok. Č. Velenice 10
 8. Michal Pytlík SKK Rokycany 8
  Miloš Stloukal Mor. Sl. Brno 8

Juniorka roku 2010
 1. Hana Wiedermannová BBSV Wien 179
 2. Nikola Tatoušková Wiener Linien 79
 3. Simona Koutníková Sokol Duchcov 41
 4. Jana Račková PSJ Jihlava 35
 5. Gabriela Helisová Spartak Přerov 30
 6. Aneta Cvejnová SKK Náchod 13
 7. Kamila Šmerdová ČKD Blansko 8
 8. Eva Renková Sparta K. Hora 7

těz PMN Petr Hendrych z Hagemannu 
Opava opanoval anketu mezi žáky.
Po talentech přišli na řadu junioři 
a juniorky. V roce 2009 byla Hana 
Wiedermannová třetí. Letos ale získala 
zlato na MS juniorů i na MS dospělých, 
takže o vítězce vůbec nemohlo být 
pochyb. Rozdíl mezi ní a druhou Niko-
lou Tatouškovou činil sto hlasů. Třetí 
skončila Simona Koutníková ze Sokola 
Duchcov.
O něco menším rozdílem, přesto vý-
razně, pak obhájil své prvenství Pavel 
Jiroušek z Lokomotivy Česká Třebo-
vá. Stejně jako Jiroušek i druhý Jan
Endršt ze Sokola Duchcov zopakoval 
své umístění z 2009. Druhý bronz 
v řadě získal i třetí Vlastimil Bělíček 
(Spartak Přerov).
Ještě před samotným vrcholem večera 
byly vyhlášeny dvě další tradiční katego-
rie. Anketa o Trenéra roku letos prošla 
výraznou změnou, když se jí netýkalo 
rozšíření hlasovacího kvóra na všech-
ny kluby, ale naopak návrat do náručí 
asociace. Nově bude nejlepšího trenéra 
roku volit VV ČKA na základě doporučení 
Trenérsko-metodické komise. Smyslem 
této změny je ocenění kvalitních trenérů 
působících na klubové úrovni, na které 
se bohužel často zapomínalo. Prvním 
takto oceněným se stal Jaroslav Jiránek 
z Jičína. Minirozhovor s ním naleznete 
na straně 4.
Po vyhlášení nejlepšího trenéra uvedl 
Jiří Jančálek další legendu do Síně slá-
vy. Dvacátým třetím členem dvorany 
slávy českých a československých ku-
želek se stal mistr světa z roku 1968 
ze šampionátu z rakouského Lince, 
liberecký patriot Ivo Blaževič, který byl 
uveden mezi nejlepší kuželkáře tři roky 
po svém otci Karlovi. I on poskytl KuLi 
rozhovor, ve kterém se dozvíte více 
o jeho kariéře.
No a na závěr přišly kategorie nejpres-
tižnější – Kuželkář a Kuželkářka roku. 
Mezi ženami byly dvě velké favoritky 
na výhru. Dvojnásobná mistryně světa 
Hana Wiedermannová a vicemistryně 

světa Lucie Vaverková. Mezi hlasujícími 
byl dlouho viděn rozpor, který úspěch 
je prestižnější. Zlato z MS juniorů a ze 
sprintu dospělých, nebo stříbro z pře-
těžké individuální soutěže dospělých. 
Nakonec se misky vah přehouply na 
stranu Lucie Vaverkové, která je v Za-
stávce jak doma, jelikož hraje za „jen 
co by kamenem dohodil“ vzdálené 
Rosice.
Mezi muži byla situace o něco jednoduš-
ší. Jan Kotyza byl díky zisku titulu mis-
tra republiky a stříbra z MS z Ritzingu 
jasným favoritem. Po trochu nečekaném 
loňském triumfu, tentokráte zvítězil jas-
ně a zcela zaslouženě. Kotyza získal 193 
hlasů, kdežto druhý v pořadí, Pavel Ji-
roušek „jen“ 69. Třetí Viktor Pytlík (SKC 
Staffelstein – GER) pak ještě o dalších 
41 méně. Kotyza se navíc stal rekordma-
nem v počtu obdržených hlasů.
Ocenění si poté ještě mezi sebou vybrali 
Kuželkářskou hvězdu, kterou se nako-
nec stala Lucie Vaverková.
Na závěr je třeba ale ještě poděkovat 
sponzorům, bez kterých by se tento 
slavnostní večer opravdu nemohl 
konat. Jsou jimi: Rebio, restaurace 
zdravého životního stylu, VB leasing, 
Mikroregion Kahan, Aminostar, Vaňura, 
Bernard, Penam a mnoho dalších. Velké 
poděkování patří i organizátorům z KK 
Slovan Rosice.

Lukáš Dařílek
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ROZHOVOR

Iva Blaževiče (vlevo) uvedl do Síně slávy prezident ČKA Jiří Jančálek

Stavění kuželek bylo prvním drápkem
O rozhovor jsme požádali nejnovějšího 
člena Síně slávy českých kuželek pana 
Iva Blaževiče.
Byl jste uveden mezi největší legendy 
českých a potažmo československých 
kuželek, mimo jiné vedle svého otce. 
Jaké to ve Vás vzbudilo pocity?
Velice si nominace do Síně slávy vážím 
a mám z ní velkou radost.
Vaše kariéra byla opravdu bohatá. Jaké 
byly její začátky?
Ke kuželkám mě přivedl můj otec, když 
mi bylo 12 let. Začínal jsem jako stavěč 
kuželek a ve chvílích volna jsem si zkou-

šel zakoulet. A to byl ten drápek.
V roce 1958 jste získal dorostenecký 
ligový titul. Dají se výkony z té doby 
porovnat s těmi dnešními?
Dnešní výkony se s těmi před 50 lety 
dají těžko srovnávat. Hrálo se na asfalto-
vých drahách, které různě zbíhaly, byly 
dřevěné kuželky a stavělo se ručně.
Později jste se na jedenáct let stal re-
prezentantem. Co Vám dalo přímé se-
tkání s dalšími legendami, jakými byli 
František Prejsler či Lumír Vostřák?
Velký dojem ve mně zanechalo mis-
trovství světa v roce 1962 v Bratislavě, 

kam jsem se jel podívat a kde naši muži 
vybojovali titul mistrů světa družstev. 
Nejvíce mě uchvátila hra Františka 
Prejslera a Lumíra Vostřáka. Když jsem 
se v roce 1963 jako mladík probojoval 
do reprezentace, oba zkušení hráči 
se mě ujali a předávali mi své fígle a 
zkušenosti.
Nemohu se nezeptat na MS 1968 v Lin-
ci, na Vaše zlato z dvojic. Jak soutěž 
probíhala? Byli jste tenkrát favority? 
A jaký jste měl vztah s Vaším kolegou 
z dvojice, s Miroslavem Kočárkem?
Na MS 1968 v Linci jsem startoval ve 
dvojicích s Mirkem Kočárkem a nebyli 
jsme favority. Startovali jsme hned mezi 
prvními. Oba jsme zahráli velmi dobře, 
soupeři znervózněli a do konce soutěže 
nás nikdo nepřehrál. Ale to čekání byly 
nervy!! Byl to nejhezčí zážitek mé spor-
tovní kariéry. S Mirkem Kočárkem jsme 

Síň slávy
Jméno a rok uvedení

Antonín Cihlář 2006
Naďa Dobešová 2006
Josef Habřina 2006
Miloš Navrkal 2006
Václav Šavlík 2006
Marie Švorbová 2006
Karel Blaževič 2007
Miroslav Kočárek 2007
Marie Mikulčíková 2007
Václav Mrňák 2007
František Prejsler 2007
Slávek Seidl 2007
Jaroslav Šimůnek 2007
Vlastimila Šindlerová 2007
Jiří Šticha 2007
Jindřich Vaněk 2007
Pavel Varsik 2007
Vladimír Tlamka 2007
Lumír Vostřák 2007
Stanislav Willmann 2007
Jiří Kvapil 2008
Oldřich Lauer 2009
Ivo Blaževič 2010

pokračování na str. 4
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ROZHOVOR

J. Jiránek – trenér roku 2010
Jardo, blahopřeji ke zvolení v anketě 
o trenéra roku 2010. První otázka je 
nasnadě – čekal jsi to?
Ne, ale o to víc jsem byl mile pře-
kvapen.
Co považuješ za svůj největší dosa-
vadní trenérský úspěch?
Titul mistryně republiky Romany 
Mlejnkové, titul mistryň ČR družstva 
dorostenek, účast Lenky Tomáškové 
na mistrovství světa dorostu v Polsku 
a úspěchy mládeže na Poháru mla-
dých nadějí.
Řekl bych, že jsi na slavnostním 
vyhlašování kuželkářských anket 
poprvé. Jak se ti tedy dnešní večer 
líbí?
Atmosféra i prostředí se mi moc líbí 
a je to nenapodobitelné. Moc děkuji 
všem, že jsem mohl být mezi těmi 
nejlepšími osobně.
Doufám, že jako trenér roku hodláš 
v učení kuželkářského umění a ve 
výchově mládeže pokračovat i v bu-
doucnu. Jaké jsou tedy tvé nejbližší, 
ale i ty vzdálenější plány?
Vzhledem k věku už nyní záleží hlavně 
na mém zdravotním stavu. Rád bych 
se ještě dočkal alespoň dílčích úspě-
chů a přeji si, aby se některý z mých 
mladých svěřenců zúčastnil této fan-

tastické atmosféry vyhodnocení jako 
vyznamenaný.
Děkuji za rozhovor, ještě jednou gra-
tuluji a přeji mnoho dalších, nejenom 
trenérských, úspěchů.

-PS-

Petr Holý (vlevo) předává ocenění Trenér 2010 Jaroslavu Jiránkovi z Jičína

Rok a místo konání
vyhlášení ankety

1995 Náchod

1996 Praha

1997 Brno

1998 Opava

1999 Jihlava

2000 Olomouc

2001 Jihlava

2002 Náchod

2003 Praha

2004 Hustopeče

2005 Zábřeh

2006 Brno

2007 Blansko

2008 Zábřeh

2009 Náchod

2010 Zastávka

byli po celou dobu, co jsme se znali, 
velmi dobří kamarádi.
Reprezentoval jste ČSSR v letech uvol-
nění poměrů i během počátku normali-
zace. Měl jste někdy problémy s tím, že 
Vás nechtěl pustit do ciziny? Přemýšlel 
jste někdy o emigraci?
Potíže s uvolňováním k reprezentaci jsem 
neměl a o emigraci jsem neuvažoval.
Pro kuželkáře je určitě památným i Váš 
rekordní zápis – 1001. Při jaké příleži-
tosti jste ho zahrál? A co bylo tenkrát 
potřeba pro to hodit takové číslo, když 
ani dnes to není žádná „brnkačka?“
Prvních tisíc na 200 hs jsem překonal 
v roce 1970 na mezinárodním turnaji 
v Drážďanech. Hráč se musel přizpůsobit 
drahám a využít je.
Svůj jediný titul Mistra republiky mezi 
dospělými jste získal v roce 1973 v Pře-
rově. Jak na to vzpomínáte a co chybělo 

Stavění kuželek bylo...
pokračování ze str. 3

v jiných letech?
O titul mistra republiky mezi dospělými 
jsem usiloval dlouho a velmi si ho cením. 
Cesta k němu vedla od roku 1959 třetím 
místem od konce postupně přes několik 
třetích a druhých míst a dva tituly mistr 
ČSR.
Během kariéry jste se stal i úspěšným 
trenérem. Měl jste trenérský vzor či jste 
spíše chtěl všechno dělat úplně jinak, 
nově?
Trenérských vzorů mám několik. Základy 
jsem získal od otce, dále vzpomínám na 
Karla Vašíře a Oskara Sagu. Snažil jsem 
se nevymýšlet již vymyšlené.
Byl jste i trenérem reprezentace. Jak 
rozdílný je pohled hráče a trenéra na 
MS?
Jako hráč jsem se snažil podat co nej-
lepší výkon. Jako trenér zase na druhou 
stranu vybrat hráče, kteří ten nejlepší 
výkon podají.
Závěrem: co byste popřál libereckým 
kuželkám a co kuželkám vůbec?
Celkově bych kuželkám přál větší zájem 
u mládeže, oddílům pak zajištění potřeb-
ných finančních zdrojů a reprezentaci 
cinkot medailí.

Za rozhovor poděkoval
Lukáš Dařílek
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VÁNOČNÍ TURNAJ DOROSTU

Vánoční turnaj dorostu
Poslední víkend před Štědrým dnem 
se v Olomouci uskutečnil již 11. ročník 
Vánočního turnaje krajských doroste-
neckých výběrů.
Potěšitelné je, že se tohoto prestižního 
klání, i přes nepřízeň počasí, zúčastnily 
výběry všech čtrnácti krajů České repub-
liky. Nutno říct, že pořadatelství se zhos-
til Hanácký kuželkářský klub Olomouc 
vynikajícím způsobem. Vše fungovalo 
k naprosté spokojenosti všech účastní-
ků i hostů. Prostě olomoučtí kuželkáři si 
zaslouží velké poděkování a velkou pod-
trženou jedničku. I letos věnovala velká 
většina krajů pozornost nominaci, a tak 
se v Olomouci sešla téměř kompletní 
dorostenecká špička. Tento turnaj byl, 
po zrušení dorosteneckých soutěží, 
i jednou z mála příležitostí porovnat 
výkonnost jednotlivých hráčů a hrá-
ček. K naprosté spokojenosti tak už 
jen chybělo větší množství vynikajících 
výkonů. Zde se ukázalo, jak velkou výho-
du mají hráčky a hráči, kteří pravidelně 
hrají soutěže dospělých na 120 hs.
V rámci turnaje se večer uskutečnila 
beseda s trenéry mládeže na téma
organizace mládežnických soutěží. Tato 
beseda se setkala s velkým ohlasem 

Výsledky Vánočního turnaje

Pořadí krajských výběrů

1. Královéhradecký 2172

M. Divišová 515, L. Moravcová 540, 
O. Mrkos 527 a D. Neumann 590

2. Zlínský 2112

L. Pavelková 546, K. Zubajová 557, 
T. Stolařík 524 a P. Cahlík 485

3. Olomoucký 2092

N. Tatoušková 542, M. Effenberge-
rová 487, P. Pavelka 490 a 
M. Frydrych 573

4. Plzeňský 2088

A. Palacká 488, D. Pytlíková 526, 
M. Wohlmuth 506 a M. Pytlík 568

5. Jihočeský 2055

D. Pavlíková 503, H. Křemenová 505, 
T. Vybíral 535 a F. Šimek 512

6. Moravskoslezský 2051

P. Kysilková 500, D. Hamplová 504, 
J. Hendrych 521 a M. Krajzinger 526

7. Vysočina 2044

K. Doubková 527, H. Prokšová 488, 
F. Caha 490 a J. Zdražil 539

8. Středočeský 2041

H. Šeborová 495, V. Kohoutová 494, 
T. Čožík 517 a M. Schejbal 535

9. Jihomoravský 2024

H. Beranová 519, L. Nevřivová/
P. Klaudová 461, M. Procházka 540 
a D. Dvořák/J. Flek 504

10. Ústecký 2016

D. Křížová 479, K. Švihlíková 464, 
J. Endršt 566 a Z. Ransdorf 507

11. Pardubický 1980

K. Pekařová 511, M. Janyšková 484, 
J. Vencl 478 a J. Stejskal 507

12. Liberecký 1973

A. Ptáčková 500, M. Wajsarová 523, 
Z. Koutný 477 a J. Mikulášek 473

13. Karlovarský 1964

L. Utikalová 491, M. Hašková 459, 
L. Urban 480 a P. Repčík 534

14. Praha 1910

R. Židková 489, J. Abrahamová 440, 
M. Kocan 467 a J. Kryda 514

a zúčastnilo se ji téměř 30 mládežnic-
kých trenérů. Průběh byl velice zajíma-
vý, podnětný a v mnoha ohledech pro 
její organizátory i překvapivý (o obsahu 
a závěrech budeme veřejnost informo-
vat v nejbližších dnech).
Nejkvalitnější výpravu se letos podařilo 
sestavit trenérům Královéhradeckého 
kraje, který vyhrál soutěž družstev 
s úctyhodným náskokem šedesáti 
kuželek. Velkou měrou k tomu přispěl 
výborně hrající Daniel Neumann, který 
se výkonem 590 kuželek stal nejlepším 
hráčem turnaje. Dívkám kralovala zku-
šená Klára Zubajová ze Zlínského kraje 
(547 kuželek).
V neděli se uskutečnila soutěž ve sprin-
tech a tandemech. Zde se ukázalo, jak 
moc jsou v kuželkách potřeba pevné 
nervy a umění zvládnout situaci pod 
tlakem. I díky tomu ovládli neděli pře-
devším zkušení hráči a hráčky. Sprint 
dívek vyhrála Vlasta Kohoutová (Stře-
dočeský kraj), klukům vévodil Honza 
Endršt (Ústecký), v tandemech se z ví-
tězství po rozstřelu radovala dvojice 
Tatoušková – Pavelka z Olomouckého 
kraje.

František Majer

Vítězný výběr Královéhradeckého kraje hrál ve složení Michaela Divišová, Lucie 
Moravcová, Ondřej Mrkos a Daniel Neumann



Kuželkářské listy 10/2010 Strana 6

NĚMECKÉ SOUTĚŽE

Bundesliga mužů na 120 hs
Tato soutěž je „plná“ výborných čes-
kých hráčů, je trochu znehodnocena 
skutečností, že před zahájením od-
stoupilo družstvo SpVgg Weiden (Vícha, 
Žaloudík a další) a je už vlastně dopředu 
znám „sestupující“. Soutěž se ovšem 
vyznačuje skvělými výkony mnoha kra-
jánků, vynikajících hráčů svých zemí, a 
je potěšitelné, že si hodně dobře vede 
i našich 9 reprezentantů. Zejména vý-
kony  Staffelsteinu, kde máme dokonce 
čtyřnásobné zastoupení, mají výbornou 
úroveň. O titulu se však s největší prav-
děpodobností rozhodne tradičně mezi 
bohatými kluby Zerbstu a Bamberga. 
O úrovni výkonů našich hráčů svědčí 
i skutečnost, že z průměrného ligového 
účastníka z Amberga je najednou kan-
didát na čelné umístění.

Bundesliga mužů na 200 hs
Pryč je loňská suverenita Walldorfu, 
i když Roman Pytlík je stále vynikající. 
Zdeněk Říha, který „opustil“ J. Sedláka 

RAKOUSKÉ SOUTĚŽE

Superliga mužů
Tady se dá říci – nic nového pod 
sluncem. Jasná převaha V. St. Pölten 
s Radkem Holakovským, byť už jed-
nou prohráli. Výkony Radka zřejmě 
ovlivnila nemoc a hráči SK Sparkasse 
Lambachu jsou skvělí hlavně doma. 
Tato soutěž je plná skvělých cizinců 
(hlavně Maďarů) a všechna utkání 
mají vždy krásný průběh. V Mistel-
bachu musí přidat hlavně kolegové 
našich borců. Družstvo není příliš 
vzdáleno sestupovým vodám.

Superliga žen
Před zahájením sezóny došlo k velkým 
personálním přesunům mezi družstvy, a 
proto se jejich síla oproti minulé sezóně 
dosti změnila. Z družstev s našimi hráč-
kami zůstala nezměněna sestava SK 
Wessely a jedině tento klub drží krok 
s čelem tabulky. OTIS Austria s vynika-
jící E. Klaudovou je dokonce v ohrože-
ní a bude muset na jaře hodně přidat. 
Skvěle si vedla i Hanka Wiedermannová 

a obě naše hráčky v SK 
Wessely. Nevím, ale 
bude-li to stačit 
na hodně posíle-
ný Schneegatten 
a Post 1036 s vy-
nikajícími Slovenkami 
Kuchárovou a Valigurovou.

1. bundesliga žen
Ani tady nezůstal kámen na kameni 
a družstva jsou plná skvělých Maďarek 
a krok s nimi drží hlavně naše hráčky. 
Určitým překvapením je umístnění UKC 
Admiral Liezen, kde jasně dominuje 
velenická Renata Navrkalová. L. Vaver-
ková a A. Tatoušková k sobě bohužel 
nemají rovnocenné partnerky. Austria 
Krems drží klidný střed tabulky, avšak 
zřejmě bez ambicí na postup do vyšší 
soutěže. Určitě vynikající jsou statistiky 
Lucky Vaverkové a Veroniky Kotrčové 
(z Českých Velenic), které ani jednou 
neprohrály se svými soupeřkami.

Petr Holý

v Mutterstadtu, 
si musí ještě 
zvykat na kužel-
ny a jeho výko-
ny jsou značně 
nevyrovnané.
A co říci k samotnému Mutterstadtu? 
Jiří Sedlák a pak dlouhá pauza a po-
chopitelně boj o záchranu. Ale jejich 
kuželna prodělává teď v zimní přestávce 
„generálku,“ tak snad bude jaro lepší.

Bundesliga žen na 120 hs
Vše při starém. Bezkonkurenční Bam-
berg na čele s vynikajícími cizinkami 
B. Wlodarczyk (POL) a naší Naďou 
Dobešovou, kterou ještě navíc doplni-
la Daniela Kicker, je opět zcela jasně 
na čele a nemá vůbec konkurenta.
V Liedolsheimu „zlobí“ jedině Zimmer-
mann, a to je málo. A ještě bych rád 
ocenil dlouhodobou formu Nadi Dobe-
šové. Pořád se jí mladší hráčky musí 
dívat na záda.

Petr Holý

BUNDESLIGA MUŽI 120 HS

 1. SKV Rot-Weiss Zerbst  46:10 14

 2. SKC Victoria Bamberg  45:11 13 

 3. SKC Staffelstein  40:24 12

 4. SKK FEB Amberg  29:35 8

 5. SKC Blau-Weiß Peiting  27:37 6

 6. SKC Bavaria Karlstadt  24:32 4

 9. Fortuna AF Hirschau  13:43 2

BUNDESLIGA MUŽI 200 HS

 1. Olympia Mörfelden  5827 14

 2. KSC Bahnfrei Damm 1920 5887 12

 3. KC Rot Weiß Sandhausen  5854 12

 4. Stolzer Kranz Walldorf  5805 12

 5. SV Geiseltal-Mücheln  5803 10

 9. KV Mutterstadt  5635 2

BUNDESLIGA ŽENY 120 HS

 1. SKC Victoria Bamberg  54,5:9,5 16

 2. KV Liedolsheim  46:18 14

 3. KC Schrezheim  37:27 11

SUPERLIGA MUŽI 120 HS

 1. BSV VOITH St. Pölten  61:11 16

 2. SKC Sonnensee Ritzing  42:30 14

 3. SpG ASKÖ-Union Deutschkreutz 44:28 12

 4. SKC Koblach  43:29 12

 5. SK WESSELY Dämmtechnik 32:40 9

 6. SK Sparkasse Lambach  34:38 8

 7. KSV Wien  31:41 6

 8. KSK Klagenfurt  28:44 6

 9. KSV-Mistelbach  26:46 4

SUPERLIGA ŽENY 120 HS

 1. ASKÖ KSC Schneegatten  50:22 16

 2. SPG SKH/Post SV 1036  48:24 14

 3. SK WESSELY Dämmtechnik 44:28 12

 4. DKV Schlaining  38:34 11

 5. ASKÖ Steyer Sportkegeln  37:35 9

 6. BBSV Wien  37:35 9

 7. KSV Wien  30:42 6

 8. KSK Otis – Austria  28:44 5

 9. ESV Leoben  27:45 4



PRVNÍ LIGA ŽEN

Liga se uložila k zimnímu spánku

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Konkurenti ztráceli – Jihlava v čele Tabulka 1. KLM
1. KK PSJ Jihlava 11 65,0:23,0 18

2. KK Slavoj Praha 11 61,0:27,0 18

3. TJ Sokol Luhačovice 10 47,5:32,5 14

4. SKK Primátor Náchod 11 52,0:36,0 13

5. TJ Sokol Husovice 11 44,0:44,0 12

6. TJ Loko Čes. Třebová 11 44,0:44,0 12

7. TJ Spartak Přerov 11 44,0:44,0 10

8. TJ Centropen Dačice 11 41,0:47,0 9

9. KK Konstruktiva Praha  11 33,0:55,0 8

10. TJ Valašské Meziříčí 11 35,0:53,0 7

11. KK Mor. Slávia Brno 11 29,0:59,0 5

12. TJ Jiskra Kovářská 10 24,5:55,5 4

Tabulka jednotlivců
1. Pavel Jiroušek Č. Třebová 606,4 7/7

2. Michal Markus Luhačovice 603,4 5/5

3. Jaroslav Procházka Slavoj 601,6 6/7

4. Zdeněk Gartus Slavoj 598,7 7/7

5. Zdeněk Vymazal Husovice 597,0 7/7

6. Robin Parkan PSJ Jihlava 595,0 6/6

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 11 64,0:24,0 20

2. TJ Spartak Přerov 11 59,5:28,5 18

3. KK Zábřeh A 11 52,5:35,5 16

4. TJ ČKD Blansko 11 53,5:34,5 14

5. KK Šumperk 11 49,5:38,5 12

6. TJ Sokol Chýnov 11 43,0:45,0 12

7. TJ Valašské Meziříčí 11 42,5:45,5 10

8. SKK Primátor Náchod 11 39,0:49,0 9

9. KK Konstruktiva Praha  11 36,5:51,5 9

10. SKK Jičín 11 35,5:52,5 6

11. KK Zábřeh B 11 28,5:59,5 4

12. KC Zlín 11 24,0:64,0 2

Tabulka jednotlivkyň
1. Šárka Marková Sl. Praha 579,3 7/7

2. D. Wiedermannová Zábřeh A 565,0 7/7

3. Michaela Sedláčková Přerov 559,5 6/6

4. Vladimíra Šťastná Sl. Praha 557,5 7/7

5. Jitka Horká Šumperk 557,0 6/6

6. Kamila Šmerdová Blansko 552,5 4/6

Slavia Praha je podzimním mistrem!
Tato věta ligy znalé kuželkáře příliš ne-
překvapí. Slávistky vyhrály z jedenácti 
možných rovných deset utkání a za-
slouženě vládnou nejvyšší soutěži.
I letos však mají zdatného soupeře 
z Moravy. Po letech tápání se 
podzim konečně vydařil 
Spartaku Přerov. Omlazený 
celek dokonce dlouho vedl, 
ale náročnější los závěreč-
ných kol ho posunul na 
prozatímní druhou příčku, 
dva body za Pražanky. Dále 
v tabulce nalezneme staré 
známé favority. Třetí je Zábřeh „A“ 
a hned za ním loni stříbrné Blansko. Dva-
náctibodové týmy Šumperku a nováčka 
z Chýnova je sledují z povzdálí a čekají na 
jejich zaváhání, aby mohly vyskočit výš. 
Druhý, po letech se vracející, nováček 
z Valašského Meziříčí je v tabulce sedmý 
s deseti body. Teprve za ním nalezneme 

tradiční celky Náchod a Konstruktivu.
Šest bodů je bilance desátého Jičína. 
Další, v minulých letech, silný klub po-
třeboval chvilku čas na sžití se s novou 
kuželnou. Ke konci podzimu se ale již do-

stal do tempa, což jistě netěší další 
dva celky, které jsou v tabulce 

za ním a které budou mít 
velké starosti se záchra-
nou. Zábřeh „B“ ani Zlín 
nebudou mít vůbec klidné 
jaro a jen výrazně zlepšené 

výkony jim zajistí první ligu 
v další sezóně.

V tabulce jednotlivkyň žádné 
podstatné změny. Šárka Marko-

vá si hraje sama pro sebe. Druhá Dana 
Wiedermannová ml. má téměř patnáct 
kuželek ztrátu a třetí je Michaela Sed-
láčková, která táhne za medailí mladou 
přerovskou legii.

-LD-
Ilustrační foto: Daniela Kicker

Překvapivé výsledky, kvalitní výkony 
i odložené utkání v důsledku nepřízni-
vých klimatických podmínek, tak přesně 
v takovém duchu se nesl závěr podzimní 
části naší nejvyšší soutěže mužů.
Tuhé mrazy jako kdyby způ-
sobily zamrznutí rozjetých 
Luhačovic. Dosud doma 
neporažený celek v závěru 
hned dvakrát po sobě na 
hostující družstva nestačil 
a klesl na třetí pozici. Na-
opak silný závěr vynesl do 
čela soutěže Jihlavu, která 
vytěžila hlavně ze ztrát největších 
konkurentů. Pražané se rovněž nevyva-
rovali výpadku a překvapivě v domácím 
prostředí nestačili na Českou Třebovou. 
I ta si ale závěr podzimu představovala 
jinak, když v posledním kole přenecha-
la oba body nováčkovi z Valašského 
Meziříčí. Po rozpačitých výsledcích se 

závěr podzimu vydařil rovněž druhému 
nováčkovi z Konstruktivy. Tři výhry v řadě 
znamenaly pro pražský celek nejen od-
poutání ze dna ligové tabulky, ale určitě 
také posílení sebevědomí před nároč-

nou jarní částí sezony. Bodem 
zlomu se pak ukázalo utkání 

v Chomutově s Kovářskou, 
jejíž družstvo prozatím 
nenašlo tu pravou herní 
pohodu, a pokud neu-
spěje v odloženém utkání 

s Luhačovicemi, přezimuje 
na posledním místě tabulky. 

Obavy před jarní částí neskrývají 
také na Moravské Slavii, kterou před 

posledním místem po podzimu uchránila 
důležitá výhra nad Přerovem.
Soutěž jednotlivců vede třebovský Pavel 
Jiroušek. Jeho náskok se ale ztenčil.

–KB–
Ilustrační foto: Nicolae Lupu
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LIGOVÉ ZRCADLO

Termínový kalendář ČKA

9. 1. 4. turnaj PMN

15. 1. Ligové soutěže dospělých

22. 1. Ligové soutěže dospělých

29. 1. Ligové soutěže dospělých

29. 1. Champions League

5. 2. Ligové soutěže dospělých

6. 2. 5. turnaj PMN

2. KLM „A“
  1. KK Hv. Trnovany       11  56,5:31,5 16
  2. TJ Sokol Duchcov     11 48,5:39,5 15

  3. Vltavan Loučovice     11 53,0:35,0 14

  4. KK SDS Sadská         11 53,0:35,0 13

  5. TJ Lok. Čes. Velenice 11 44,0:44,0 11

  6. Sokol Kolín                11 43,0:45,0 11

  7. SKK Vrchlabí             11 42,0:46,0 11

  8. KK Lok. Tábor            11 44,0:44,0 10

  9. SKK Rokycany           11 39,0:49,0   9

10. SK Škoda VS Plzeň    11 36,0:52,0   8

11. SKK Jičín                   11 35,0:53,0   7

12. SKK Bohušovice        11 34,0:54,0   7

3. KLM „B“
  1. TJ Dynamo Liberec   11  61,0:27,0 18
  2. SKK Hořice A             11 60,0:28,0 18

  3. SK Plaston Šluknov   11 52,0:36,0 14

  4. TJ Červ. Kostelec       11 45,0:43,0 14

  5. KK Ak. Kosmonosy    11 50,0:38,0 13

  6. TJ Lokomot. Trutnov 11 45,5:42,5 12

  7. TJ Neratovice            11 41,0:47,0 10

  8. TJ Lokomot. Liberec  11 40,0:48,0   9

  9. SKK Náchod B          11 37,0:51,0   8

10. SKK Hořice B            11 35,0:53,0   6

11. TJ Lok. Ústí n. Lab.    11 34,5:53,5   6

12. SKK Jičín B               11 27,0:61,0   4

2. KLM „B“
  1. TJ Třebíč                     11  64,5:23,5 21
  2. KK Hagem. Opava     11 49,0:39,0 15

  3. SK Baník Ratíškovice 11 53,5:34,5 14

  4. TJ ČKD Blansko        11 51,0:37,0 13

  5. Start Rychnov n. K.  11 45,5:42,5 13

  6. KK Šumperk              11 47,0:41,0 12

  7. KK Rostex Vyškov     11 41,0:47,0   9

  8. KK CAMO Slavičín     11 37,0:51,0   9

  9. KK Zábřeh                 11 41,5:46,5   8

10. TJ BOPO Třebíč         11 34,0:54,0   7

11. Sokol Přemyslovice   11 33,0:55,0   6

12. KK Mor. Sl. Brno B    11 31,0:57,0   5

3. KLM „C“
  1. HKK Olomouc A        11  59,5:28,5 20
  2. TJ Krnov                    11 54,5:33,5 16

  3. TJ Horní Benešov      11 49,0:39,0 15

  4. TJ Sokol Machová     11 52,0:36,0 14

  5. KK Zábřeh B              11 46,0:42,0 12

  6. SKK Jeseník              11 45,0:43,0 12

  7. TJ Pozem. Prostějov  11 38,0:50,0 10

  8. TJ Spartak Přerov B  11 42,0:46,0   8

  9. TJ Sok. Chvalíkovice 11 36,5:51,5   8

10. TJ Sok. Michálkovice 11 37,0:51,0   7

11. HKK Olomouc B        11 36,5:51,5   6

12. KK Hagem. Opava B 11 32,0:56,0   4

3. KLM „A“
  1. SKK Karlovy Vary      11  58,0:30,0 16
  2. TJ Jiskra Hazlov B     11 48,0:40,0 15

  3. Kuželky Podbořany   11 55,0:33,0 14

  4. TJ Jiskra Šabina        11 40,0:48,0 13

  5. KK Konstr. Praha B   11 44,0:44,0 12

  6. TJ VTŽ Chomutov     11 44,5:43,5 11

  7. TJ Kovoh. Příbram    11 43,0:45,0 11

  8. SKK Rokycany B       11 44,0:44,0 10

  9. TJ Slovan Karl. Vary  11 45,0:43,0   9

10. TJ Dobřany               11 40,5:47,5   9

11. TJ Jiskra Hazlov A     11 36,0:52,0   8

12. KK Slavoj Praha B     11 30,0:58,0   4

3. KLM „D“
  1. KK Slovan Rosice      11  62,0:26,0 20
  2. TJ Sokol Benešov      11 52,5:35,5 15

  3. TJ Lok. Č. Budějovice11 50,5:37,5 14

  4. CHJK Jihlava             11 49,0:39,0 14

  5. KC Réna Ivančice      11 51,0:37,0 13

  6. TJ ČKD Blansko B     11 45,5:42,5 12

  7. TJ Sparta Kut. Hora  11 43,5:44,5 12

  8. TJ Slavoj Žirovnice    11 45,0:43,0 10

  9. TJ Centrop. Dačice B 11 38,5:49,5   8

10. TJ Sokol Vracov        11 38,0:50,0   8

11. TJ Sokol Mistřín        11 30,5:57,5   4

12. SK B. Ratíškovice B   11 22,0:66,0   2

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso-
ciace na svém jednání 11. 12. 2010 
projednal přípravu zasedání Výkonné 
rady ČKA, zajištění vyhlášení anket
KUŽELKÁŘ 2010, hodnocení účasti na 
MS jednotlivců a organizační zajištění 
Vánočního turnaje dorostu.
Mimo jiné schválil postupové klíče, 
systém, termíny a místa konání M ČR 
2011 a vzal na vědomí rezignaci vice-
prezidenta Petra Vaňury.
Do funkcí reprezentačních trenérů
juniorů a juniorek jmenoval Robina 
Parkana a Růženu Smrčkovou.

Kuželkářský maratón 2010
Ve dnech 16. až 19. prosince 2010 
se na kuželně slovenského celku MKK 
Slovan Galanta uskutečnil Kuželkář-
ský maratón 2010.
Jeho cílem byl zápis do Guinessovy 
knihy rekordů jako největší kuželkář-
ský turnaj na světě. Stávající rekord 
činil 250 startujících. Již počet při-
hlášek ho však výrazně převýšil, ba 
dokonce převýšil kapacitu samotné 
kuželny. 324(!) šťastných účastníků 
nakonec hrálo více jak 75 hodin v ku-
se, a rekordní zápis se tak podařil.
Nejlepšího výkonu dosáhl hráč brati-
slavského Interu Ľubomír Bugár, který 
porazil 611 kuželek.
Další podrobnosti a zajímavosti na-
leznete jak na webu ČKA, tak i na 
stránkách Galanty na adrese
www.kolky-galanta.sk.
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pokračování na str. 10

2. KLZ „B“
  1. KK Šumperk B            9   41,5:30,5 12
  2. KK Kroměříž              9  39,5:32,5 12

  3. TJ Sokol Husovice     9  38,5:33,5 12

  4. SK Baník Ratíškovice 9  42,0:30,0 11

  5. HKK Olomouc A         9  41,0:31,0 11

  6. KK PSJ Jihlava           9  36,0:36,0   8

  7. TJ Sokol Luhačovice  9  33,5:38,5   8

  8. TJ Jiskra Rýmařov     9  32,0:40,0   8

  9. KK Rostex Vyškov A   9  30,0:42,0   6

10. KK Slovan Rosice       9  26,0:46,0   2

3. KLZ „A“
  1. SKK Rokycany            8   29,0:19,0 12
  2. KK Ak. Kosmonosy     7  28,0:14,0 10

  3. TJ Biž. Jablonec n. N. 8  30,5:17,5 10

  4. TJ Lok. Čes. Velenice  8  28,0:20,0 10

  5. TJ Sokol Rudná          8  21,0:27,0   8

  6. TJ Sokol Teplá           7  24,5:17,5   7

  7. KK Konstr. Praha B    8  19,5:28,5   6

  8. TJ Sokol Červ. Pečky  8  16,5:31,5   5

  9. TJ Čech.-Adm. Praha  8  13,0:35,0   2

2. KLZ „A“
  1. TJ Sokol Duchcov     10  60,5:19,5 16
  2. TJ Neratovice            10 57,5:22,5 16

  3. KK Slavoj Praha        10 47,0:33,0 14

  4. TJ Sokol Kolín            9  42,0:30,0 12

  5. TJ Centropen Dačice 10 50,0:30,0 12

  6. SKK Jičín B               10 39,0:41,0 10

  7. TJ Lok. Ústí n. Lab.   10 37,0:43,0   9

  8. TJ Lok. Č. Budějovice 10 31,5:48,5   8

  9. TJ Jiskra N. Bystřice  9  25,0:47,0   4

10. TJ Sparta Kut. Hora  10 21,0:59,0   4

11. TJ Sokol Benešov     10 21,5:58,5   3

3. KLZ „B“
  1. TJ Lok. Čes. Třebová 9   41,0:13,0 17
  2. HKK Olomouc B         9  36,0:18,0 14

  3. TJ Odry                      9  35,0:19,0 11

  4. TJ Nový Jičín             9  28,0:26,0 10

  5. TJ ČKD Blansko B      9  27,0:27,0 10

  6. TJ BOPO Třebíč         9  24,0:30,0   9

  7. KK Mor. Slavia Brno  9  26,0:28,0   6

  8. TJ Jiskra Otrokovice  9  23,0:31,0   6

  9. SKK Náchod B           9  22,0:32,0   6

10. KK Rostex Vyškov B   9    8,0:46,0    1

Západočeská divize
Na čele se udála změna, když se Slavoj 
Plzeň vyhoupl ze třetího místa na první, 
naopak Sokol Plzeň spadl ze druhého na 
čtvrté. Dvěmi výhrami se ze sestupové 
pozice na osmou posunulo béčko Che-
bu, z devátého na jedenácté se propadla 
Lomnice.
Jednotlivcům vládne chebský Ladislav 
Lipták.

 1. Slavoj Plzeň  11 122,0:54,0 18

 2. TJ Kdyně  11 120,0:56,0 17

 3. TJ Jáchymov  11 115,0:61,0 16

 4. Sokol Plzeň V.  11 104,0:72,0 14

 5. Lokomotiva Cheb 11 91,0:85,0 14

 6. TJ Havlovice  11 103,0:73,0 12

 7. Kuželky Holýšov  11 84,0:92,0 8

 8. Lok. Cheb B  11 74,0:102,0 8

 9. Baník Stříbro  11 64,0:112,0 8

 10. SKK Rokycany C  11 72,0:104,0 7

 11. TJ Lomnice  11 53,0:123,0 6

 12. Jiskra Šabina B  11 54,0:122,0 4

Divize AS
Na čele je stále pražské duo Uhelných 
skladů a Vršovic. V těsném závěsu je 
béčko Kolína jen o jediný bod. Slavia 
Praha pokračuje v postupu tabulkou 
k vyšším metám, nyní je už čtvrtá a 
jistě ještě neřekla poslední slovo. Na 
poslední místo padl SC Radotín, díky 
domácí výhře Příbrami.
Nejlepší hráč soutěže Karel Křenek stále 
vede s náskokem deseti kuželek tabulku 
jednotlivců.

 1. SK Uhel. sklady Praha 11 54,0:34,0 15

 2. TJ Sok. Praha-Vršovice 11 54,0:34,0 15

 3. Sokol Kolín B 11 47,5:40,5 14

 4. KK Slavia Praha 11 48,5:39,5 12

 5. KK Konstrukt. Praha C 11 47,5:40,5 12

 6. TJ Sokol Benešov B 11 45,0:43,0 11

 7. KK Jiskra Brandýs n. L. 11 43,5:44,5 11

 8. TJ Sparta Kutná Hora B  11 43,0:45,0 11

 9. TJ Bohemia Poděbrady 11 43,0:45,0 10

 10. KK Akum. Kosmonosy B 11 38,0:50,0 9

 11. TJ Kovohutě Příbram B 11 33,5:54,5 6

 12. SC Radotín 11 30,5:57,5 6

Pohár mladých nadějí již 9. ledna 2011
Čtvrtý turnaj této oblíbené soutěže se uskuteční v neděli 9. ledna 2011 na 
kuželnách v Hořicích, Ratíškovicích, Rýmařově, Táboru a Teplé. Nezapomeňte 
včas přihlašovat své oddílové naděje.
Všechny potřebné informace naleznete na webových stránkách soutěže na 
adrese http://pmn.kuzelky.cz/.

Nejbližší turnaje MČR dvojic
Tábor

6. – 29. 12. 2010

Dobřany
přelom 2010 – 2011

Ivančice
27. 12. 2010 – 9. 1. 2011

Jablonec
27. 12. 2010 – 11. 1. 2011

Jihlava
27. 12. 2010 – 16. 1 2011

Rokycany
2. – 11. 1. 2011

Podrobnější informace naleznete na 
webu www.dvojice.kuzelky.cz.

Jistí účastníci finále
Muži:

Němec – Pelák
Březina – Hrubý

Jiroušek – Hetych
Jelínek – Pytlík V.

Schejbal V. – Schejbal M.
Kotyza – Parkan
Búrik – Stašák

Ženy:
Tillerová – Tomanová

Wiedermannová D. – Wiedermanno-
vá H.

Kučerová – Šedivá
Moravcová – Dejdová

Jankových – Procházková
Lahodová – Majerová
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Divize Jih
Snadné podzimní prvenství si vydobyl 
všemi zápasy hranými doma Jindřichův 
Hradec. Návrat do III. ligy ale nebude 
mít snadný, zejména díky nováčkovi 
z Jihlavy, který se výbornou hrou na 
kuželnách soupeřů pasoval do role 
favorita soutěže. Naopak mírným 
zklamáním jsou výkony posílené Nové 
Bystřice a sestupové problémy loni dru-
hého Soběnova. Do vyšších pater tabul-
ky půjdou určitě po podzimu hraném 
venku Chotoviny. V boji o udržení si to 
pravděpodobně rozdají Nová Včelnice, 
České Budějovice, Třebíč a překvapivě 
Soběnov.
V soutěži jednotlivců po půli kraluje 
Cukr (471,5) z Jindřichova Hradce, 
před Cíglem (461) z Blatné a Lískovcem 
(458,6) opět z J. Hradce.
 1. TJ Sn Jindřich. Hradec  13 80,0:24,0 26
 2. KK PSJ Jihlava B 13 68,5:35,5 21
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice  13 61,5:42,5 18
 4. TJ Sp. Pelhřimov  13 57,5:46,5 15
 5. KK Český Krumlov  13 52,5:51,5 14
 6. TJ Nové Město na Mor.  13 51,0:53,0 14
 7. TJ Sokol Slavonice  13 50,0:54,0 13
 8. TJ Centropen Dačice D 13 56,0:48,0 12
 9. TJ Blatná  13 45,5:58,5 11
 10. TJ Třebíč B 13 41,0:63,0 9
 11. TJ Sokol Soběnov  13 42,0:62,0 9
 12. TJ Lok. Čes. Budějovice  13 41,5:62,5 8
 13. TJ Nová Včelnice  13 42,0:62,0 8
 14. TJ Sokol Chotoviny  13 39,0:65,0 4

Jihomoravská divize
Lokomotiva Valtice zlikvidovala čtyř-
bodový náskok céčka Moravské Slavie 
Brno a vede o dva body. Na konci 
tabulky je čtveřice týmů přímo ohrože-
ných sestupem, starosti si přidělali ve 
Valašském Meziříčí, když za posledních 
pět kol neuhráli ani bod.
Jednotlivcům vládne ve stovkách i sto-
dvacítkách Leoš Konvalina ze Znojma.

 1. TJ Lokomotiva Valtice   15 76,0:44,0 24

 2. KK Mor. Slávia Brno C 15 79,0:41,0 22

 3. SKK Dubňany  15 74,0:46,0 21

 4. SK Slavičín B 15 65,5:54,5 19

pokračování ze str. 9  5. TJ Sokol Brno IV 15 65,5:54,5 18

 6. SAKO Znojmo 14 68,5:43,5 17

 7. KK Jiskra Čejkovice 15 62,0:58,0 15

 8. KK Rostex Vyškov B 15 59,0:61,0 15

 9. TJ Sokol Luhačovice B 14 54,5:57,5 12

 10. Sok. Brno Husovice B 15 51,5:68,5 12

 11. TJ ČKD Blansko C 14 43,5:68,5 9

 12. TJ Valašské Meziříčí B 15 42,5:77,5 8

 13. TJ Slavia Kroměříž 14 39,0:73,0 7

 14. TJ Jiskra Otrokovice 15 43,5:76,5 7

Severomoravská divize
Vítězem podzimní části se zaslouže-
ně stalo družstvo SKK Ostrava, které 
přesvědčilo hlavně na venkovních 
kuželnách, kde ztratilo pouhé dva 
body. Se ztrátou dvou bodů jsou na 
dalších místech tři týmy, které jsou 
zase suverénní doma a neztratily zde 
ani bod. Na dno spadlo B-družstvo 
Horního Benešova. Do středu tabul-
ky se dostal před dvěma roky ještě 
druholigový Rýmařov, který se bude 
ještě snažit ztrátu dohnat.
V soutěži jednotlivců je na čele dvo-
jice P. Holas z Ostravy a M. Dědáček 
z Rýmařova s průměrem přes 444 
kolků.

 1. SKK Ostrava  13 121,0:87,0 20

 2. KK Minerva Opava  13 130,0:78,0 18

 3. Sokol Přemyslovice B 13 126,0:82,0 18

 4. TJ Tatran Litovel  13 110,0:98,0 18

 5. KK Šumperk B 13 113,0:95,0 15

 6. TJ Odry  13 118,0:90,0 14

 7. TJ Jiskra Rýmařov  13 102,0:106,0 12

 8. KK Hranice  13 99,0:109,0 11

 9. TJ VOKD Poruba  13 96,0:112,0 11

 10. TJ Horní Benešov C 13 91,0:117,0 11

 11. TJ Sokol Bohumín  13 102,0:106,0 10

 12. TJ Krnov B 13 91,0:117,0 10

 13. TJ Sokol Sedlnice  13 86:122 9

 14. TJ Horní Benešov B 13 71:137 5 

Severočeská divize
Na čelo tabulky vystoupaly Spořice, na-
opak Louny uhrály z pěti zápasů pouze 
čtyři body. Na druhé místo poskočil So-
kol Ústí nad Labem „A“. Vyrovnaný je 

i opačný pól tabulky. Jablonec se dotáhl 
na béčko Trnovan, klidní nemohou být 
ani Most a Údlice.
Mezi jednotlivci vede Dobiáš ze Sokola 
Údlice.

 1. TJ Sokol Spořice 13 69,0:35,0 18

 2. Sokol Ústí nad Labem 13 60,5:43,5 16

 3. TJ KK Louny 13 55,0:49,0 16

 4. TJ Jiskra Nový Bor 13 55,5:48,5 14

 5. TJ VTŽ Chomutov B 13 53,5:50,5 14

 6. TJ Doksy 13 52,5:51,5 14

 7. TJ Spartak Mikulášovice 13 53,5:50,5 13

 8. TJ Sokol Duchcov B 13 52,0:52,0 13

 9. TJ Narex Č. Lípa 13 50,0:54,0 13

 10. Sok. Ústí nad Labem B 13 45,0:59,0 12

 11. TJ Sokol Údlice 13 48,0:56,0 11

 12. TJ MUS Most 13 43,5:60,5 10

 13. TJ Biž. Jablonec nad N. 13 47,5:56,5 9

 14. KK Hvězda Trnovany B 13 42,5:61,5 9

Východočeská divize
Náskok vedoucího Rychnova stáhli 
jeho pronásledovatelé Přelouč a Vy-
soké Mýto na pouhý bod. Vyrovnaná 
je situace i na konci tabulky. České 
Meziříčí má pouhé dva body a výraz-
nou ztrátu, ale na druhé sestupové 
místo je kandidátů více. Solnice se 
posledními zápasy bodově dotáhla 
na Dobrušku, jen bod k dobru má 
Vrchlabí a Hylváty.

 1. Start Rychnov n. Kn. B 13 126,0:82,0   21

 2. KK Vysoké Mýto 13 143,0:65,0 20

 3. SK Kuželky Přelouč 13 131,0:77,0 20

 4. Sp. Rokytnice nad Jiz. 13 137,0:71,0 18

 5. TJ Tesla Pardubice 13 113,0:95,0 17

 6. SKK Náchod C 13 105,0:103,0 14

 7. TJ Jilemnice 13 104,0:104,0 14

 8. TJ Sokol Rybník 13 100,0:108,0 12

 9. TJ Uragán Milovice 13 77,0:131,0 10

 10. TJ Jiskra Hylváty 13 87,0:121,0 9

 11. SKK Vrchlabí B 13 87,0:121,0 9

 12. TJ Sokol Dobruška 13 91,0:117,0 8

 13. SK Solnice 13 85,0:123,0 8

 14. SKK České Meziříčí 13 70,0:138,0 2

Na základě informací od vedoucích
soutěží připravil Standa Partl
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CHAMPIONS LEAGUE

V tabulce vpravo je výsledek prvního 
utkání a následné odvety včetně skóre 
a setových bodů. Tučně jsou označena 
postupující družstva.

Účast v letošním ročníku Champions 
League si z českých týmů zajistil 
pouze KK PSJ Jihlava. Po drobných 
korekturách v losování se stal jejich 
soupeřem obhájce titulu a německý 
mistr Zerbst.
První utkání se hrálo v Německu. Hned 
v úvodu nastoupila domácí hvězda Mar-
cus Gerdau a předvedl, v jaké super for-
mě je. Výkonem 664 s fíkem do lavoru 
posledním hodem, když si diváci přáli, 
aby zariskoval, nedal Václavovi Korbe-
lovi (538) žádnou šanci. Robin Parkan 
na vedlejších drahách sice prohrál první 
dráhu o 19 kuželek, ale další dvě dráhy 
zvládl dobře a rozdíl byl jen 4 kuželky. 
Potom ale Zeitler zabral na 171 a cel-
kově vyhrál 633:596. Ve střední části 
utkání podali Jiří Partl i Martin Švorba 
slabé výkony a domácí si šestistovka-
mi sáhli pro body. V závěru předvedl 
dobrou hru Daniel Braun 572, ale na 
perfektního Thomase Schneidera (663) 
to stačit nemohlo. Jan Kotyza prohrál 
první třicítku na 147 o 23 kuželek, ale 
na druhé vydřel remízu na 167. Další 
dvě dráhy zvládl velmi dobře a připsal 
tak bod za výhru 2,5:1,5 (617:619). 
Domácí zůstali o 6 kuželek za 14 dní 
starým rekordem drah 3801, jihlavští 
zahráli 3373, což bylo zklamání. Zerbst 
tak naplnil roli favorita celé soutěže a 
do Jihlavy mohl jet v klidu.
V odvetě nastoupily takřka totožné se-
stavy. Jan Ševela zahrál v úvodu pěk-
ných 582, ale Markus Gerdau má stále 
formu. Zahájil dráhou 183, po půli měl 
349, poté zvolnil, ale i tak se postaral 
o nový rekord drah 664. Robin Parkan 
vedl po půli nad trápícím se Reiserem
2:0 297:267, ale jak má vypadat střídá-
ní předvedl Helmerich: po pěti hodech 
bylo na displeji 44 kuželek, plné 116, 
dráha 179. A rázem byl rozdíl jen dvě 
kuželky. Poslední dráhu zvládl taky, a 
tak bylo z jihlavského pohledu po bodu. 
V prostřední části hned od úvodu pře-
hrával Rumun Craciun Martina Švorbu. 
Celkem 616:573. Jirka Partl po půli vedl 
nad Schondelmaierem o tři kuželky 
(294:291), ale v závěru byl lepší host 

Zerbst nedal Jihlavě šanci
a zvítězil 591:574. V závěru měl Dan 
Braun za soupeře Timo Hoffmanna. 
Danovi se nedařilo, Timo hrál parádně. 
A nakonec z toho byla prohra 542:644. 
Jan Kotyza v závěru opět předvedl své 
kvality a po vyrovnané první půli vedl 
310:309. V dobré hře pokračoval i na 
vedlejších drahách, a když se Schneide-
rovi druhá půle nevydařila, byla z toho 
výhra 617:582. Celkem zvítězil Zerbst
7:1 v novém rekordu kuželny 3700. 
Domácí dosáhli 3479.
Soupeřem Zerbstu ve čtvrtfinále bude 
vítěz souboje Konstruktor Maribor 
– KK Borac Banja Luka. Za domácí 
nejlepší výkon v utkání převedl Mitja 
Gornik 628. A ani ostatní hráči ne-
dali hostům nárok na body. Prohra
8:0 (3610:3487) nedávala Banja Luce 
do odvety mnoho nadějí. V té Konstruk-
tor postavil své nejlepší hráče na jistotu 
bodů, a tak ani prohra 6:2 nemohla Slo-
vince stát postup.
Podobně jako Konstruktor si vedla Pod-
brezová v duelu s Makpetrolem Skopje. 
Výhra 8:0 (3831:3513) v prvním zápa-
se jí dala klid do odvety, kterou poté 
i s méně zkušenou sestavou vyhrála 
5:3.
Utkání Zadaru se Strasbourgem bylo 
jednoznačnou záležitostí domácích 
v poměru 7:1 (3792:3501). Zadar si 
poté pohlídal i odvetu a poslal po-
zdrav soupeřům v podobě nejlepších 
výkonů.
Souboj Zaprešiče v Zalaegerszegu 
skončil jasnou výhrou domácích
6:2 (3607:3388). Odveta však přinesla 
velké drama, když Zalaegerszeg až v zá-
věru díky vynikajícímu výkonu Nemese 
644 uhrál potřebný třetí bod a za těs-
nou prohru 5:3 (3630:3618) i kýžený 
postup do čtvrtfinále.
Velice vyrovnaný výkon podali na do-
mácí dráze hráči srbského Beogradu 
proti Szegedu, a tak se zrodila remíza. 
Odveta v Maďarsku už byla ale plně 
v režii domácích, kteří celkem jasně 
vítězí 7:1. Nejlepší byl hned v úvodu 
Kakuk (631).

pokračování na str. 12

Výsledky utkání ChL

Družstva mužů

SKV Rot-Weiß Zerbst 2:0 KK PSJ Jihlava

19,5 7:1 4,5

KK PSJ Jihlava 0:2 SKV Rot-Weiß Zerbst

7 1:7 17

ZP Sp. a.s. Podbrezová 2:0 KK Makpetrol Skopje

21 8:0 3

KK Makpetrol Skopje 0:2 ZP Sp. a.s. Podbrezová

10,5 3:5 13,5

KK Zadar 2:0 Racing Club Strasbourg

18 7:1 6

Racing Club Strasbourg 0:2 KK Zadar

9,5 3:5 14,5

Zalaegerszegi TK FMVaS 2:0 KK Zapresic

16 6:2 8

KK Zapresic 2:0 Zalaegerszegi TK FMVaS

13 5:3 11

KK Beograd 1:1 Szegedi TE

11 4:4 13

Szegedi TE 2:0 KK Beograd

17,5 7:1 6,5

SKC Vic. 1947 Bamberg 2:0 BSV Voith St. Pölten

13,5 6:2 10,5

BSV Voith St. Pölten 0:2 SKC Vic. 1947 Bamberg

10 2:6 14

KK Novska 0:2 KK Neumarkt

9,5 3:5 14,5

KK Neumarkt 1:1 KK Novska

10 4:4 14

KK Konstrukt. Maribor 2:0 KK Borac Int. Banja Luka

16 8:0 8

KK Borac Int. Banja Luka 0:2 KK Konstrukt. Maribor

12 6:2 12
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Kuli blahopřeje

Josef Doležal,
člen kuželkářského oddílu TJ Start
Jihlava, předseda Krajského kuželkář-
ského svazu Vysočina, oslaví v prosnci 
65. narozeniny.

Souboj Bambergu se St. Pöltenem 
byl v první půli díky střídání v domá-
cím týmu vyrovnaný. Domácí vedli
2:1 o 23 kuželek. Ve druhé půli za 
německý celek zahrál dobře Schnei-
dawind 587 a vysoko nade všemi čněl 

Zerbst nedal Jihlavě šanci
Heisler 639. Za hosty korigoval těsnou 
výhrou o 4 kuželky Radek Holakovský, 
ale ani on nemohl zabránit prohře 6:2
(3500:3377).
V Rakousku se ujali domácí vedení
2:0. Jenže v prostřední části hosté 
zabrali, a po výborných výkonech 

Akce ČKA Místo Termín Účastníci Ubytování Pořad
Muži Blansko 7.–8. 5. 2011 48 7. 5. 2011 Pevný
Ženy Rosice 7.–8. 5. 2011 48 7. 5. 2011 Pevný
Senioři Vyškov 7.–8. 5. 2011 48 7. 5. 2011 Pevný
Seniorky Pelhřimov 7.–8. 5. 2011 48 7. 5. 2011 Pevný
Junioři Čes. Třebová 7.–8. 5. 2011 36 7. 5. 2011 Los
Juniorky Val. Meziříčí 7.–8. 5. 2011 28 7. 5. 2011 Los
Dorostenci Jihlava 30. 4–1. 5. 2011 36 30. 4. 2011 Los
Dorostenky Hor. Benešov 30. 4–1. 5. 2011 28 30. 4. 2011 Los
Žáci Náchod 30. 4–1. 5. 2011 28 30. 4. 2011 Los
Žákyně Teplice 30. 4–1. 5. 2011 28 30. 4. 2011 Los
Dvojice muži Podbořany 11. 6. 2011 20 dvojic Ne Los
Dvojice ženy Jičín 11. 6. 2011 20 dvojic Ne Los
PČKA muži Přerov 4. –5. 6. 2011 4 družstva 4. 6. 2011 Rozpis
PČKA ženy Kosmonosy 4. –5. 6. 2011 4 družstva 4. 6. 2011 Rozpis

Kraj / Akce

M
už

i

Že
ny

Se
ni

oř
i

Se
ni

or
ky

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

D
or

os
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Praha 3 7 4 3 2 1 2 1 1 1

Středočeský 3 4 4 3 2 1 2 2 1 1

Jihočeský 2 2 2 4 4 1 2 2 1 1

Plzeňský 5 2 4 3 2 1 3 3 1 1

Karlovarský 2 4 4 5 2 2 2 1 1 1

Ústecký 6 2 3 2 2 2 4 2 1 1

Liberecký 2 2 3 5 2 1 2 1 1 1

Královéhradecký 3 3 2 4 2 3 3 3 1 1

Pardubický 4 2 4 3 4 2 3 1 1 1

Vysočina 4 2 4 4 2 3 2 2 1 1

Jihomoravský 4 4 3 3 2 2 2 2 1 1

Zlínský 2 4 4 2 5 2 2 4 1 2

Olomoucký 4 5 4 2 2 5 2 2 1 1

Moravskoslezský 3 4 2 4 2 1 4 2 1 1

Obhájce 1 1 1 1 1 1 1 – 1 –

PMN 1.–13. – – – – – – – – 13 13

Celkem 48 48 48 48 36 28 36 28 28 28

635 Heislera a 630 Wagnera srovnali 
na 2:2. V závěru Radek Holakovský 
(592) těsně prohrál s Geierem a Bor-
teka porazil v nejlepším výkonu utkání 
656 Polák Gredziak. Po dvou výhrách
6:2 se tak Bamberg může radovat z po-
stupu do čtvrtfinále.
V souboji Neumarktu s Novskou byli 
mírným favoritem Italové. Úvodní zá-
pas v Chorvatsku byl velice vyrovnaný.
Neumarkt zvítězil velice těsně 5:3 
(3503:3466). Remíza v odvetě poté 
posunula dál Neumarkt.
Ve čtvrtfinále se tak utkají Zerbst 
s Mariborem, Podbrezová s Neumark-
tem, velký souboj se čeká mezi Bam-
bergem a Zadarem, ale i v pikantním 
maďarském derby Zalaegerszegu se 
Szegedem.

Stanislav Partl

pokračování ze str. 12
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